+ L
A
G
E
R
M
A
S
C
H
IN
E
N
.D
E
 +
+ L
A
G
E
R
M
A
S
C
H
IN
E
N
.D
E
 +
Drehmaschine - zyklengesteuert
HANKOOK
Protec 11N
Lagernummer :2062-PRO11N
MASCHINEN-DATEN
Maschinenart  : Drehmaschine - zyklengesteuert
Fabrikat  : HANKOOK
Typ  : Protec 11N
Baujahr  : 2023
Steuerungsart  : Fanuc 0i-TB/F
Steuerung  : Fanuc 0i-TB/F
Lagerort  : Werk Korea
Herkunftsland  : Südkorea
Lieferzeit  : nach Vereinbarung
Frachtbasis  : ab Werk
Preis  : auf Anfrage
TECHNISCHE DATEN
Drehdurchmesser 1.100 mm
Drehlänge bis 8.000 mm
Steuerung Fanuc 0i-TB/F
Schwingdurchmesser über Bett 1.100 mm
Schwingdurchmesser über Querschlittenführung 740 mm
max. Drehdurchmesser 1.100 mm
Spitzenweite 2000 - 8000 mm
Tragfähigkeit zwischen Spitzen 8.000 kg
Spindelbohrung Ø 330 mm
Spindelnase A2-20
Drehzahlbereich - Spindel 2 ~ 500 min/-1
Getriebestufen Auto 2 -step
Spindelmittelkegel MT #6 .
Art des Werkzeugwechslers Manual H-4
Schaftdurchmesser 32 x 32 mm
Verfahrweg - x 620 mm
Verfahrweg - z - 8000 mm
Eilgang X-Achse 4 m/min
Eilgang Z-Achse 6 m/min
Pinolen-Durchmesser 200 mm
Reitstock Aufnahme MT 6#
Pinolenhub 300 mm
Bettbreite 800 mm
Bettlänge 7.730 mm
Spindelmotor AC 37/45 kW
X-Achsen servo Motor AC 3 kW
Technische Daten gemäß Herstellerangaben / Dokumentation
JS-Werkzeugmaschinen GmbH  Seite: 1/3
Weserstrasse 228 · 32545 Bad Oeynhausen  Fon: +49 (0) 163 - 6037450 · info@js-wzm.de
/var/www/vhosts/lagermaschinen.com/httpdocs/machinedocs/2062/2062-PRO11N-0709202012415840.jpg
+ L
A
G
E
R
M
A
S
C
H
IN
E
N
.D
E
 +
+ L
A
G
E
R
M
A
S
C
H
IN
E
N
.D
E
 +
Drehmaschine - zyklengesteuert
HANKOOK
Protec 11N
Lagernummer :2062-PRO11N
Z-Achsen servo Motor AC 7 kW
Gesamtleistungsbedarf ~80 kW
Maschinengewicht ca. 17.5 t
Raumbedarf ca. 9.8 x 2.8 x 2.1 m
Zubehör:
Siemens Steuerung 840D
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Hochleistungs-CNC-Drehmaschine
HANKOOK PROTEC 11N x 2.000 - 8.000 Hochleistungs-CNC-Drehmaschine
Geeignet für Werkstücke mit großem Durchmesser Ø1100 mm
Bis zu 8.000 mm Wellendrehlänge
Große Ladekapazität von 8 Tonnen
Automatisch schaltendes 2-Gang-Getriebe
Spindel mit großer Bohrung Ø 330 mm
Extra breites einteiliges Gusseisenbett
Induktionsgehärtete und präzisionsgeschliffene Führungsbahnen
Hochpräzise Kugelumlaufspindeln und Servomotoren für beide Achsen
Quadratischer Werkzeughalter mit geschweifte Kupplung
Leistungsstarker 37 kW Spindelmotor
Reitstockspindel Ø200 mm
Schnellvorschubvorrichtung für Reitstockkörper
Führungshandrad gleichzeitige 2-Achsen-Steuerung
X / Z-Achsen elektronische Handräder (MPG)
Vollautomatische Schmierung in allen kritischen Bereichen
VIDEO-LINKS
WEB-LINK
Technische Daten gemäß Herstellerangaben / Dokumentation
JS-Werkzeugmaschinen GmbH  Seite: 2/3
Weserstrasse 228 · 32545 Bad Oeynhausen  Fon: +49 (0) 163 - 6037450 · info@js-wzm.de
+ L
A
G
E
R
M
A
S
C
H
IN
E
N
.D
E
 +
+ L
A
G
E
R
M
A
S
C
H
IN
E
N
.D
E
 +
Drehmaschine - zyklengesteuert
HANKOOK
Protec 11N
Lagernummer :2062-PRO11N
MASCHINEN-BILDER
Technische Daten gemäß Herstellerangaben / Dokumentation
JS-Werkzeugmaschinen GmbH  Seite: 3/3
Weserstrasse 228 · 32545 Bad Oeynhausen  Fon: +49 (0) 163 - 6037450 · info@js-wzm.de
/var/www/vhosts/lagermaschinen.com/httpdocs/machinedocs/2062/2062-PRO11N-0709202012415840.jpg